QUÆSTIO XL.

Quid erat ephod, per quod sacerdos Deum interro-
gabat?

RESPONSIO.

Ipsum quidem nomen, interpretatum, manifesta-
tionem significat, aut solutionem seu liberationem.
Ejus autem forma erat unius palmi textura, instar
pectoralis, ex filo aureo et varia arte confecto. In
medio habebat velut auream stellam; ex utraque
ejus parte duos smaragdos, quibus erant inscriptæ B
duodecim tribus Israel : in medio duorum smar-
gdorum adamantem. Quando ergo sacerdos consuli-
turus erat Deum de aliquo capite, alligabat ipsum
in superhumerali, in medio pectoris (34), et suppo-
nebat manus suas, et expandebatur in palmis ejus
tanquam pixidula. Et aspiciens ad ephod Deum
consulebat. [Si quæstio Deo grata esset], statim
fulgurabat adamas, et lucem ejaculantes emittebat
radios. Si autem Deo non placebat, manebat lapis
in suo ordine. Si autem erat populum gladio traditurus,
suebat sanguinolentus. Sin autem mortiferum
quidpiam erat eventurum, suebat niger *.

Ex Chrysostomo in indumentum sacerdotis.

Induebatur olim summus pontifex, intrans in
Sancta sanctorum, veste talari, quæ a capite
descendebat usque ad pedes; et superhumerali,
quod erat alterum indumentum descendens usque
ad femora solum, et tibialibus, et ornamento, quod
λῶμα dicitur sub fimbria, ubi erant flores et mala
mali punici. In capite gestabat tiamam seu mitram,
et laminam auream in qua Dei nomen expressum
erat. In humeris habebat duos smaragdos; in
quibus videlicet hinc sex tribus, et illinc sex; in
pectore, rationale, quod exsculptos habebat duo-
decim lapides *.

Verum hic aliud quiddam est figura externa, et
aliud mysticus intellectus. Non enim 317 Deus
quiescit in hyacintho et purpura; sed in corporeis
floribus describit virtutum imaginem. Nam si vere
quiescebat in gloriosis illis vestibus, cur iis ante
Aaronem non induit Moysen? Sed erat quidem
Moyses illa veste nudatus, ipse induens sacerdotes.
Nam Moyses non fuit aqua lotus, sed lavit. Non fuit
unctus oleo, sed unxit. Non gestavit vestem sacer-
dotalem, sed sacerdotes induit : ut discas, ei qui

est secundum Deum perfectus, ornamentum virtutis sufficere. In habitu igitur sacerdotis virtutes effingit et exprimit. Superne quidem in capite visitur nomen Dei; in pectore ratio; inferne flores et fructus.

Ex sancto Epiphonio de duodecim lapidibus rationali pontificia insertis.

Lapis Sardius, cognomento Babylonius, est igneus et sanguineus. Nascitur in terra Babylonis apud Assyrios. Est perspicuus; vim habet medendi. Eo utuntur medici ad tumores, vibices plagasque ferro illatas, si illinatur.